müşârühileyhin ‘arz ve ruûs-i hümâyûnum sureti mûcibince evkâf-ı
mezbûre odaları icâresi mukâbelesinde bin altmış dokuz Zi’l-Ka’desinin
yiğirmi ikinci gününden mukâta’ay-ı mezbûreden yevmî onbeş akçe vazife
ile ta’in idüb bu berât-ı hümâyûnu virdim ve buyurdum ki: vech-i meşrûh

30 Salih Pay, 1069-1070/1659-1660 Tarihli Bursa Şer’iyye Sicili (Analiz ve Değerlendirme), yüksek lisans
tezi, T.C. Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bursa 1987, ss. 193-194. Sicil vr. 66b;
Kepecioğlu, a.g.e., Cilt 4, s. 79; Avarız haneleri için bakınız: Halil Sahillioğlu, “Avarız”, TDV
İslam Ansiklopedisi, c.

“medrese-i mezkûre İmâret-i İsa Bey ve nâm-ı diğer Eskisaray Medrese-
si demekle arîf ve Hisar’da burcu üzerinde vâki’ olub karşusunda bânîi
müşârün ileyh İsa Bey merhûmun ihyâkerdesi olan câmi’-i şerîf bulunduğu
müstağni-i ani’t-ta’rîfdir…şöyle ki vâlî-i âlî-i esbak (…) Ahmed Vefik Paşa
hazretleri 1281 (1864-5) târihinde li-ecli’t-teftîş me’mûren Burusa’da bu-
lunduklarında (…) insan içün birinci derece elzem bulunan hastane bulun-
duğuna vâkıf olduklarından (…) bu sûretde umû gurebâya mahsûs olmak

kâr-gîr ve ağaç yerine demür konmak fermân olundı” [Karaçay Türkal, a.g.e., ss. 413-414].

Sara-
yın muhtemel inşa sürecini isteyen döneme ilişkin bir kayıt yoktur [Murat Yıldız, 92 Numaralı ve
1657-1658 Tarihli Mühimme Defteri (Değerlendirme-Transkripsiyon-Dizin), Yüksek Lisans Tezi, T.C. Fı-
rat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Elazığ 2005; Azize Gelir Çelebi, 93 Numaralı Mühimme
Defteri (1069-1071/1658-1660) (Tahlil-Transkripsiyon ve Özet), Yüksek Lisans Tezi, T.C. Marmara
Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul 2008].